千タ協発第４５号
令和２年７月１日
一般社団法人千葉県タクシー協会

会 員 各 位

　一般社団法人千葉県タクシー協会

会長　山 田 耕 司

（公 印 省 略）

高齢者、障害者等の移動等の円滑化の促進に関する法律の一部を改正する法律及び移動等円滑化の促進に関する基本方針の全部を改正する告示の施行等について
謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、一般社団法人千葉県タクシー協会の事業の運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和２年６月１９日、高齢者、障害者等の移動等の円滑化の促進に関する法律の一部を改正する法律が一部施行されました。今般、本件に関連し、令和２年６月２６日付けをもって国土交通省自動車局旅客課長から下記の通知がありましたので、了知下さいますようお願い申し上げます。
記
（別添１）
令和２年６月２６日付け国自旅第６９号
高齢者、障害者等の移動等の円滑化の促進に関する法律の一部を改正する法律及び移動等円滑化の促進に関する基本方針の全部を改正する告示の施行について
※通達中別添➀～③は省略しておりますので、全タク連ホームページ
（http://www.taxi-japan.or.jp/content/?p/article&c=3149&a=13）から適宜ダウンロードしていただきますようお願い致します。
別添➀　改正バリアフリー法新旧対照表
別添➁　改正バリアフリー基本方針本文
別添➂　改正バリアフリー基本方針新旧対照表
（別添２）
令和２年６月２６日付け国自旅第７０号
高齢者、障害者等の移動等の円滑化の促進に関する法律の一部を改正する法律の一部施行後の移動等円滑化促進方針及び基本構想の作成等について
※通達中別添➀～➁は省略しておりますので、全タク連ホームページ（http://www.taxi-japan.or.jp/content/?p/article&c=3150&a=13）から適宜ダウンロードしていただきますようお願い致します。
別添➀　移動等円滑化促進方針・バリアフリー基本構想作成に関するガイドライン追補版
別添➁　移動等円滑化促進方針及び基本構想の提出方法
＜問合せ先・担当者＞

一般社団法人千葉県タクシー協会 事務局

担当者：土屋、田中、竹門

ＴＥＬ：０４３－３０７－７００２

ＦＡＸ：０４３－３０７－７００３